
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

ABONOS DEL
PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL

PERIODO
SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ACTIVO $ 38,462,415,132.52 $ 37,671,930,105.21$ 7,728,038,695.17 $ 8,518,523,722.48 $ 790,485,027.31

ACTIVO CIRCULANTE 36,973,869,434.74 36,402,881,691.151,802,334,791.38 2,373,322,534.97 570,987,743.59
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 19,692,172,566.89 19,232,698,795.88399,350,783.69 858,824,554.70 459,473,771.01
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 17,178,829,263.20 17,119,601,303.511,366,957,009.58 1,426,184,969.27 59,227,959.69
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 102,867,604.65 50,581,591.7635,802,629.77 88,088,642.66 52,286,012.89
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 1,488,545,697.78 1,269,048,414.065,925,703,903.79 6,145,201,187.51 219,497,283.72
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 1,272,525,881.04 1,269,048,414.06150,077,280.66 153,554,747.64 3,477,466.98
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 166,901,922.53 0.005,499,222,676.58 5,666,124,599.11 166,901,922.53
BIENES MUEBLES 47,327,428.79 0.00846,859,487.03 894,186,915.82 47,327,428.79
ACTIVOS INTANGIBLES 1,790,465.42 0.0020,123,826.29 21,914,291.71 1,790,465.42
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(645,795,120.26 )(645,795,120.26 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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